（お知らせ）

令和４年２月１０日

関係各位

社会福祉法人北野健寿会

理事長  相馬隆人

施設長  塩見徹也

新型コロナウイルス感染者の発生について

 今回、当法人が運営する「特別養護老人ホーム 西陣憩いの郷」におきまして、下記の
とおり、新型コロナウイルス感染症の感染が判明いたしました。

当法人のサービスご利用者様・ご家族様及び関係各位には、ご心配・ご迷惑をおかけい
たしますが、今後、感染拡大の防止に全力で取り組み、引き続き、入居者様の安全確保と
日常生活の維持に努めてまいりますので、ご理解賜りますよう何卒よろしくお願い申し上
げます。

記

１ 感染が確認された事業所
  特別養護老人ホーム 西陣憩いの郷

２ 感染状況

区分
PCR結果

備考
陰性（－） 陽性（＋）

入居者 ４４ ０

職 員 ３１ ３ 当初感染判明１名を含む。

合 計 ７５ ３

３ 経過
 ○令和４年２月７日 介護職員１名の感染が判明

 ○    ２月８日 ・ 当該職員が接触した可能性がある入居者様２０名・介護職員
１９名に対する PCR 検査を実施した結果、新たに介護職員２
名の感染が判明（入居者様の感染は、なし）

           ・ 新たに感染が判明した職員２名が接触した可能性がある入居
者様２４名・介護職員１４名に対する PCR 検査（追加）実施

           ・ 専門業者による消毒作業実施

 ○    ２月９日 PCR 検査（追加）の結果、入居者様・職員ともに新たな感染なし

４ 今後の対応
 ⑴ ショートステイサービスの新規受入中止…２月２１日（月）再開予定

 ⑵ オンライン面会の中止…２月２１日（月）再開予定

 ⑶ 感染が判明した職員３名の就業禁止・自宅療養…実施中

 ⑷ 全職員に対する出勤時・抗原定性検査の実施…実施中

⑸ 京都市の対応方針に則った感染拡大防止対策の徹底・継続…実施中

５ お願い
感染状況につきましては、当施設ホームページの「お知らせ」に掲載し、適宜、更新

してまいります。今後の感染状況につきましては、恐縮ですが当施設ホームページから
ご確認いただきますようお願い申し上げます。